
 
 

Městský úřad Červený Kostelec 
Náměstí T.G.Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec 
 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 
k členství v okrskové volební komisi (dále jen OVK) 

 pro volby do zastupitelstev krajů, které se konají ve dnech 20. a 21.9.2024  
a voleb do Senátu Parlamentu ČR, kdy se I.kolo koná ve dnech 20. a 21.9.2024,  

 případné II.kolo ve dnech 27. a 28.9.2024 
 

• Členství v OVK vzniká složením slibu na 1. zasedání OVK. 
• Povinností člena je zúčastnit se všech zasedání OVK. Určení členové OVK mají povinnost zúčastnit se školení ČSÚ. 

 
Volební okrsek č.: …….. 
(uveďte číslo okrsku, který preferujete, číslo není závazné! OVK je sestavena dle volebního zákona zařazení můžete 
být dle potřeby kamkoliv). 
 
VYPLŇTE ČITELNĚ HŮLKOVÝM PÍSMEM 
 
Jméno, příjmení, titul: 

 
 
 

 
Datum narození: 
 

 

 
Telefonní číslo: 
 

 

 
ID datové schránky: 
 

 

 
E-mail: 
 

 

Adresa místa trvalého pobytu 
(podle OP vč. PSČ) 
 

 
 
 
 

Doručovací adresa: 
(pokud se liší od trvalé) 
 

 
 
 

Beru na vědomí, že 
• Mojí povinností je zúčastnit se 1. zasedání OVK 26.8.2024 od 15 hod. v malém sále divadla  

J. K. Tyla v Červeném Kostelci 
• Poskytnuté osobní údaje budou zpracovány pouze za účelem zpracování přihlášky k členství 

v OVK. 
 

V Červeném Kostelci dne: 
 
 

Podpis: 

 
Závaznou přihlášku prosím odevzdejte nejpozději do 21.8.2024 v podatelně úřadu (přízemí vlevo), příp. 
v kanceláři č. 3 (1. patro), nebo v daném termínu zašlete poštou, datovou schránkou, na výše uvedenou 
adresu nebo e-mail: petirova@mestock.cz. Telefonické nahlášení není možné. 
 

mailto:petirova@mestock.cz


 
 
ČLENEM OVK MŮŽE BÝT 
 
Státní občan České republiky, 

• který v den složení slibu dosáhl věku nejméně 18 let (slib skládá na 1. zasedání OVK) 
• u něhož nenastala překážka výkonu volebního práva (tj. zákonem stanovené omezení osobní 

svobody z důvodu ochrany zdraví lidu nebo omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva), 
• a který není kandidátem pro volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR 

 
1.ZASEDÁNÍ OVK V ČERVENÉM KOSTELCI 
 
Povinností člena OVK je zúčastnit se 1. zasedání OVK! 
 
Datum konání: 26.8.2024 (pondělí) od 15:00 hod. v malém sále divadla J. K. Tyla 
 
Podle § 15 odst. 2 volebního zákona oznámení o svolání prvního zasedání OVK zasílá starosta delegovaným 
a jmenovaným zástupcům do datové schránky, případně na adresu, kterou mu sdělili jako adresu doručování 
nebo adresu místa jejich trvalého pobytu a současně toto oznámení vyvěsí na úřední desce obecního úřadu; 
oznámení se pokládá za doručené dnem vyvěšení na úřední desce.  Při vyrozumění členů OVK postupuje 
starosta obdobně. Vzhledem ke krátké lhůtě mezi delegováním a jmenováním členů komise a 1. zasedáním 
OVK zasíláme pozvánku i na e-mailovou adresu. 
 
Školení Českého statistického úřadu k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování 
výsledků hlasování bude 11. 9. 2024 od 14:30 hod. v obřadní síni úřadu.  
Školení je povinné pro vylosované předsedy, místopředsedy, zapisovatele OVK ! 
 
NÁROKY ČLENŮ OVK 
Člen OVK má nárok na zvláštní odměnu za výkon funkce (dále jen odměna). Předseda a místopředseda 
OVK mají nárok na vyšší odměnu než ostatní členové OVK: 

• předseda 2200 Kč základní odměna + 400 Kč za souběh voleb + 1000 Kč za II.kolo voleb 
• místopředseda 2100 Kč základní odměna + 400 Kč za souběh voleb + 1000 Kč za II.kolo voleb  
• ostatní členové 1800 Kč základní odměna + 400 Kč za souběh voleb + 700 Kč za II.kolo voleb  

Nárok na vyšší odměnu nemá ten člen OVK (i předseda a místopředseda), který nesplnil povinnost účastnit 
se školení ČSÚ k zásadám hlasování a k systému zjišťování a zpracování výsledků hlasování. 
 
Člen OVK, který je v pracovním nebo služebním poměru, má nárok na pracovní nebo služební volno 
v nezbytně nutném rozsahu a na náhradu mzdy, platu, služebního příjmu nebo odměny ve výši průměrného 
výdělku od uvolňujícího zaměstnavatele. Členovi OVK, který není v pracovním nebo služebním poměru, 
avšak je výdělečně činný, přísluší kromě zvláštní odměny náhrada ušlého výdělku za dobu výkonu funkce 
člena OVK ve výši 43 Kč za hodinu, nejvýše však 340 Kč za jeden den. 
 
Odměnu a paušální náhradu ušlého výdělku, podle výše uvedeného, členům OVK vyplatí do 30 dnů od 
ukončení činnosti OVK obecní úřad. V případě, že se člen OVK všech jednání komise nezúčastní, obecní úřad 
celkovou výši odměny poměrně krátí, a to podle evidence o jeho účasti na jednáních OVK. 
 
INFORMACE K VOLBÁM naleznete na webových stránkách: 
www.mvcr.cz – záložka Informační servis/Volby 
 
 

 

http://www.mvcr/

